Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2023
Edital de Suspensão das Provas Objetivas

Guarda Civil Municipal (MASCULINO)
10 de abril de 2023

O MUNICÍPIO DE TAIÚVA torna público o EDITAL DE SUSPENSÃO
TEMPORÁRIA DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS DE MÚLTIPLA
ESCOLHA PARA O EMPREGO PPÚBLICO DE GUARDA CIVIL MUNICIPAL
(MASCULINO) do CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 conforme segue:

1. DA SUPENSÃO
1.1 A Prefeitura Municipal de Taiúva/SP decide SUSPENDER temporariamente a realização das Provas Objetivas de

Múltipla Escolha – PVO do Concurso Público Nº 001/2023 para o emprego público de GUARDA CIVIL MUNICIPAL
(MASCULINO) para adequações necessárias relacionadas ao não limite de idade.

1.2 As inscrições serão prorrogadas, oportunizando aos interessados que deixaram de se inscrever em razão do
limite de idade.
1.2.1 Posteriormente será divulgado Edital apresentando novo Cronograma para realização das atividades para

o emprego de Guarda Civil Municipal (Masculino)
1.3 Os demais empregos do Concurso Público Nº 001/2023 realizarão a prova normalmente na data agendada.

Taiúva/SP, 10 de abril de 2023.

LEANDRO JOSÉ JESUS BAPTISTA
Prefeito Municipal